
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 28 del 24 luglio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Immissione in ruolo a tempo indeterminato del personale non dirigenziale in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 8 della L.R. n. 27/2007 – dipendente Nicola Raffaelli 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 
17; 
 
Visto il decreto del Presidente dell’Ente Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” dell’Ente Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. 
ed integr., con particolare riferimento all’art. 14, comma 1; 
 
Visto l’art. 1, comma 558, della L. 27 dicembre  2006, n. 
296, che contiene norme relative alla stabilizzazione del 
rapporto di lavoro di dipendenti pubblici, non appartenenti 
a ruoli dirigenziali, con contratto a tempo determinato, che 
hanno maturato o potranno maturare tre anni di servizio; 
 
Visto l’art. 8 della L.R. 3 maggio 2007, n. 27 – in materia 
di razionalizzazione delle spese del personale – che 
stabilisce, anche per gli enti strumentali della Regione 
Toscana, ulteriori norme per l’immissione in ruolo a 
tempo indeterminato dei dipendenti di cui sopra; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 321 del 
14 maggio 2007, il cui allegato “1” riporta criteri per 
l’applicazione dell’art. 8 sopra citato della L.R. n. 
27/2007; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva dell’Ente 
Parco n. 9 del 6 giugno 2007, che recepisce e fa propri, 
con modifiche ed integrazioni, i criteri di cui al citato 
allegato “1” alla deliberazione della Giunta regionale n. 
321/2007; 
 

 
 
 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 26 del 2 luglio 2007, che contiene l’Avviso per 
l’immissione in ruolo a tempo indeterminato del personale non dirigenziale in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 8 della L.R. n. 27/2007; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 27 del 23 luglio 2007, che approva la 
graduatoria, di cui all’art. 8 della L.R. n. 27/2007, dei concorrenti che hanno diritto 
all’immissione in ruolo a tempo indeterminato presso l'Ente Parco, all’interno della quale è 
collocato il richiedente sig. Nicola Raffaelli, nato a Viareggio (Lucca) il 22 dicembre 1967; 
 
Verificato quanto dichiarato dallo stesso sig. Nicola Raffaelli nell’istanza d’immissione in 
ruolo, nonché verificato il possesso dei requisiti per l’assunzione a tempo indeterminato, ai 
sensi dell’art. 8 della L.R. n. 27/2007 e secondo le vigenti disposizioni normative in materia; 
 
Dato pertanto atto che il sig. Nicola Raffaelli: 
- fa parte del personale non dirigenziale dell’Ente Parco che, alla data del 31 dicembre 

2006, era in servizio a tempo determinato da almeno tre anni, anche non continuativi, con 
riferimento al quinquennio anteriore alla medesima data; 

- è stato assunto a seguito di procedure selettive per titoli ed esami; 
- non risulta inquadrato a tempo indeterminato presso altra amministrazione pubblica nella 

stessa o diversa categoria; 
 
Verificato che – in base al calcolo della media prevista all’art. 8, comma 3, della L.R. n. 
27/2007 – il numero dei soggetti da poter immettere in ruolo presso l’Ente Parco non può 
essere superiore a tre, per cui il sig. Nicola Raffaelli si colloca in posizione utile a tale scopo; 
 
Considerato che sia la dotazione organica e sia l’organizzazione degli Uffici e dei servizi 
dell’Ente Parco consentono al sig. Nicola Raffaelli di essere inquadrato nella stessa categoria 
e posizione giuridica posseduta durante lo svolgimento del servizio a tempo determinato, 
nonché di essere assegnato alla medesima Unità organizzativa, con lo stesso profilo 
professionale e mansioni fino ad oggi svolte, con un rapporto di lavoro a tempo pieno; 
 

DETERMINA 
 
di immettere in ruolo a tempo indeterminato e pieno – per quanto detto in narrativa e a far 
data dal 1° agosto 2007 – il sig. Nicola Raffaelli, nato a Viareggio (Lucca) il 22 dicembre 
1967, nel posto, fino ad oggi temporaneamente ricoperto, di “Agente di polizia locale 
(Guardiaparco)”, categoria/posizione C.1, assegnandolo all’U.O. “Vigilanza e protezione 
civile”. 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab  file: det_dir_28_07 

 

 


